1

Ofício Circular nº37/2016SF                                  Santiago, 12 de setembro de 2016.
                          Senhor (a) Presidente:

Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:
	PERIODO 05/09/2016 A 11/09/2016

	FMS – Farmácia Básica
	05/09/2016
	R$                 21.743,00

	FMS - CEO
	05/09/2016
	R$                   8.250,00

	FMS - SAMU
	05/09/2016
	R$                 13.125,00

	FMS – PACS
	06/09/2016
	R$                 66.924,00

	FMS – ESFs
	06/09/2016
	R$                 69.040,00

	Transferência Recursos do FUNDEB
	06/09/2016
	R$                 42.325,11

	FMS – Saúde Bucal
	06/09/2016
	R$                 17.840,00

	FMS- NASF
	06/09/2016
	R$                 20.000,00

	Cota-Parte Comp.Financ.Recur.Minerais
	08/09/2016
	R$                   2.529,91

	Transferências Diretas FNDE PNAE
	08/09/2016
	R$                 14.992,00

	PNAP
	08/09/2016
	R$                   7.870,00

	PNAE AEE
	08/09/2016
	R$                      430,00

	FMS- Vigilância Sanitária
	08/09/2016
	R$                   1.972,77

	FMS – PAB Vigilância Epidemiológica
	08/09/2016
	R$                 11.360,17

	FMS- DST /AIDS
	08/09/2016
	R$                   6.250,00

	PNATE
	08/09/2016
	R$                   2.151,91

	PNAE – MAIS EDUCAÇÃO
	08/09/2016
	R$                   4.524,00

	PNAE EJA
	08/09/2016
	R$                      144,00

	PNAC
	08/09/2016
	R$                 18.180,00

	FMS - PMAQ
	08/09/2016
	R$                 46.800,00

	Cota-Parte do FPM
	09/09/2016
	R$               613.535,89

	Cota-Parte do ITR
	09/09/2016
	R$                   8.798,76

	Transferência Recursos do FUNDEB
	09/09/2016
	R$                 90.622,97

	FMS- Piso de Atenção Básica – PAB FIXO
	09/09/2016
	R$               114.193,33

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.
Atenciosamente;
Cristiane Vesz Gonçalves

Contadora   CRC 57.487